Zakir Kadiri Ugan, Ahmet Temir, Milli Eğitim Basımevi 1. Baskı, İstanbul, 1991, C3, s.330,332-333.

15 İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, C.4, s.52; Taberi, *Tarih-i Taberi*, C.3, s.333.

16 İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, C.4, s.453-454; Taberi, *Tarih-i Taberi*, C.3, s.334-335; Hakkı Dursun Yıldız, *Doğuştan*

H.90/M.708-709 yılında Fars bölgesinde Kürtlerin isyan çıkararak birçok şehrin idaresini ele geçirdikleri haberi gelmiştir. Bunun üzerine Haccâc, Fars topraklarına yapacağı seferin asker sevkiyatını düzenlemek amacıyla Rustakabaz'a giderken, yokluğundan istifade ederek kaçma teşebbüsünde bulunabileceklerini düşündüğü Yezid b.

Aldığı tedbirler sayesinde Mühellebiler'in sebep olduğu kargaşa ortamının ortadan kalkması ve istikrarın tekrar sağlanması yolunda önemli adımlar atılmıştır. Fakat kısa bir süre sonra idaresi altındaki şehirlerin devlet hazinelerini hilafet merkezine göndermediği gerekçesi ile H.102/M.720-721 yılında Irak genel valiliği görevinden azledilmiştir³¹.

3. Emevilerin Son Zamanlarında Fars Bölgesi ve Şiraz

H.105/M.724 yılına gelindiğinde vefat eden Yezid b. Abdümelik'in yerine halife olan kardeşi Hişam b. Abdümelik, özellikle Basra ve Fars bölgelerindeki Kays kabilesinin baskısını ortadan kaldırmak ve olası kabile savaşlarına engel olmak adına Ömer b.

42 İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, C.5, s.307; Wellhausen, *Arap Devleti ve Sukutu*, s.183.

43 İbnü'l-Esir, *El-Kâmil Fi't-Tarih*, C.5, s.308; Wellhausen, *İslamiyet'in İlk Devrinde Dini-Siyasi- Muhalefet Partileri*, s.162; Mustafa Atalan, "Bir Muhalefet İttifakı, Abdullah b. Muâviye (129/746-47) Hareketi", *D.E.Ü İlahiyat Fakültesi Dergisi*, S.XXIII, İzmir, 2006, s.42; Fığlalı, "Abdullah b. Muâviye",C.1, s.119.

Sonuç

Fars bölgesinin idare merkezi olma özelliğini devam ettiren Şiraz şehrinin kuruluşundan itibaren yaklaşık iki yüz yıllık zamanı hakkında kayıtlara geçen çok az bilgi yer almıştır.

Kaynakça

Apak, Adem: *Ana hatlarıyla İslam Tarihi (3) (Emeviler Dönemi)*, Ensar Yayınları, İstanbul, 2010.

Atalan, Mustafa, “Bir Muhalefet İttifakı, Abdullah b. Muâviye (129/746-47) Hareketi”, *D.E.Ü İlahiyat Fakültesi Dergisi*, XXIII (2006), 41-63.

Atçeken, İsmail Hakkı “Yusuf b. Ömer es-Sekafi” *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, TDV Yayınları, C. 44, İstanbul, 2013, s.22-23.

Athamna, Khalil, “Emevi Hilafeti Döneminde Arap İskânı”, Çev.